



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 047713/2021/Op
Č.j.: P10-086515/2021
Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký
Telefon: 267 093 299
Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 1.3.2021

**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 3. 2. 2021 Vaši žádost podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informace ve znění:

„Vážení,

Nedpověděli jste mi na dotaz, kdy byl ukončen pracovní poměr s D. Rafflovou. Žádám vás nyní také o informaci podle zákona 106/1999 jak je možné, že byla vedoucí stavebního úřadu, když současně podnikala od roku 2004 a to i v realitních službách - viz. živnostenské oprávnění: IČO: 71281291. Není možné, aby státní úředníci využívali své znalosti a kontakty ze státní správy k vlastnímu obohacení v rámci soukromého podnikání.

Znova vás také žádám, abyste mi poskytli informaci, kolik nesprávných úředních rozhodnutí bylo vydáno na stavebním úřadu Praha 10 pod jejím vedením. To znamená, že budete počítat i všechna Rozhodnutí nadřízeného orgánu tedy Magistrátu, který změnil nesprávné rozhodnutí vašeho slavného stavebního úřadu. Tedy, že započtete i nesprávné úřední rozhodnutí v případě mých tří obřích staveb - viz. příloha na připomenutí.

Očekávám vaše vyjádření v zákonné lhůtě.“

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s oddělením personálním, do jehož působnosti spadá okruh Vámi požadovaných informací, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 7 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 1. 3. 2021.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu.

„Neodpověděli jste mi na dotaz, kdy byl ukončen pracovní poměr s D. Rafflovou“

Pracovní poměr s Ing. Danou Rafflovou byl ukončen ke dni 30. 4. 2020.

Povinný subjekt k této části žádosti poznamenává, že žadatel ve své předchozí žádosti dle InfZ ze dne 14. 1. 2021 požadoval po povinném subjektu informaci, kdy byla Ing. Dana Rafflová odvolána a na základě čeho, nikoliv kdy byl ukončen pracovní poměr s Ing. Danou Rafflovou.

„... jak je možné, že byla vedoucí stavebního úřadu, když současně podnikala od roku 2004 a to i v realitních službách“

Ing. Dana Rafflová během doby ve které působila na pozici vedoucího stavebního úřadu nebo byla pověřená výkonem vedoucí stavebního úřadu, aktivně nevykonávala samostatnou a soustavnou výdělečnou činnost živnostenským způsobem, a to ani v realitních službách.

Povinný subjekt k této části žádosti poznamenává, že obdobný podnět na zahájení přestupkového řízení byl od žadatele učiněn již v roce 2019 na Odbor střetu zájmů a boje proti korupci, Ministerstva spravedlnosti, pro porušení zákona č. 159/2006 Sb., zákon o střetu zájmů. Podnět byl předán na ÚMČ Praha 10 na Odbor občanskosprávní, oddělení přestupkové, který po prošetření všech skutečností doznal, že nebyl shledán důvod k zahájení přestupkového řízení.

„...kolik nesprávných úředních rozhodnutí bylo vydáno na stavebním úřadu Praha 10 pod jejím vedením...“

V období od 27. 1. 2015 do 30. 4. 2020, tj. období, kdy byla Ing. Dana Rafflová vedoucí odboru stavebního ÚMČ Praha 10, či byla vedením odboru stavebního ÚMČ Praha 10 pověřena, bylo vydáno celkem 80 rozhodnutí, u kterých odvolací správní orgán došel k závěru, že jsou nesprávná nebo v rozporu s právními předpisy.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

otisk úředního razítka

Ing. Marie Borovková
pověřená vedením odboru stavebního

Obdrží:

účastník

1. 

ostatní

2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10

3. spis OST